d: oportet. Al final de d: “Prevengo que falta la firma Oldegarius que pone Aynsa.”
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In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Gui-
llelmus Bonusfilius, prior Sancti Vincencii de Rota, cum consilio 
et voluntate ac assensu domini Gaufridi, Rotensis et Barbastrensis 
episcopi, et aliorum cannonicorum. Nos in simul, per nos et per om-
nes nostros successores, tam presentibus quam futuris, damus vobis, 
Pere Mir del Grat,3161 et vestris ut faciatis duos molendinos in termino 
Rote, in loco ubi dicitur a la Moxa, iuxta flumen Isavene. Ut faciatis 
ibi duos molendinos cum omnibus suis pertinentiis quibus ad molen-
dinos pertinent vel pertinere debent, cum introitibus et exitibus suis 
ac melioramentis que ibi valeatis facere, cum cequis et aquis et cum 
omnibus molitoribus quod ibi voluerint molere. In tali vero pacto 
damus vobis, iam dicto Petro, et vestris predictos molendinos cum 
omnibus suis pertinentiis, quod uniusquisque annum detis nobis et 
successoribus nostris quatuor sesterarios3162 frumenti et quatuor or-
dei pro algavara,3163 in festivitate Omnium Sanctorum. Et hoc facien-
do vobis iam dicto et [vestris] abeatis, teneatis et expletetis iam dictos 
molendinos sicut superius dictum est, ad faciendas vestras proprias 
voluntates per secula cuncta. Si quis autem successorum nostrorum 
aut aliqua ecclesiastica secularisve persona hoc donum nostri karita-
tis infringere vel minuere temptaverit, sub anathematis vinculo indis-
solubiliter maneat, amen.

Sig+num Gaufridi, Barbastrensis et Rotensis episcopi. Sig- (sig-
ne) num Guillelmi Bonifilii prioris. Sig- (signe) num Nicolai, prio-
ris claustri. Sig- (signe) num Guillelmi Petri, archidiaconi. Sig+num 
Raimundi, archidiaconi Ripacurcie. Sig+num Raimundi de Pan, ar-
chidiaconi Terrantone. Sig+num Guillelmi sacriste. Sig- (signe) num 
Stephan cantoris.

Facta carta huius donacionis anno Domini Mº Cº XXXº VIIº, IIIIto  
kalendas mai.

Guillelmus Fredalacii, cannonicus, iussu prefati prioris et alio-
rum cannonicorum hanc cartam scripsit et hoc sig- (signe) num fecit.

3161. c: Prat.
3162. Sic. De fet, com escriu c: sestarios.
3163. Potser s’ha de relacionar amb la paraula de l’àrab hispànic alḥawwára (que 

prové de l’àrab clàssic ḥuwwārà), dret que en algunes zones d’Al-Andalus hom pagava 
com a moltura, per moldre el blat en un molí fariner.
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1137, juny, 5 
Indulgència. Gaufred, bisbe de Barbastre [i de Roda], concedeix 

quaranta dies d’indulgència a qui doni dotze diners, vint dies 
d’indulgència per sis diners i deu dies a canvi de la donació de tres 
diners. Aquests diners han de servir per a alliberar un captiu que 
fou portat a Lleida, lligat amb ferros, al qual se li feu passar gana 
i altres penes i, finalment, fou empresonat. Davant la petició de 
cent monedes d’or, foren deixades com a ostatges la seva filla i la 
seva neboda.

 [A] Original perdut.
 B Archivo Diocesano de Barbastro, pergamins. 
 a* la Canal, 1836, doc. 25, p. 287-288. Ex B.
 b Boix, 2005, doc. 973, p. 632. Data: 1137, juny, 5.

Document molt notable per il·lustrar les relacions que hi havia entre els ha-
bitants de la Ribagorça i la ciutat de Lleida, governada pels musulmans. Hi 
trobem esmentat el tema de l’alliberament de captius i, en aquest cas, també 
el fet que fossin deixades com a ostatges una filla i una neboda del que calia 
alliberar. També és interessant l’esment dels mancusos d’or de Ceuta (que a 
no va saber entendre). Bàsicament hem seguit a, encara que hi hem introduït 
algunes correccions.

In Christi nomine. Gaufridus Barbastrensis episcopus omni-
bus Deum timentibus et eleemosinas largentibus, salutem et perpe- 
tuam3164 benedictionem. Divina pietas suo saluberrimo consilio,  
humane fragilitati omnium consulere cupiens nostre condolens com-
patiensque infirmitati post debitam renuntiationem post baptissimi 
ac penitentie lavacrum donis eleemosinarum nostrarum voluit solvi 
vincula culparum ipso atestemte3165 qui ait “date eleemosinam et ecce 
omnia munda sunt vobis”. Unde vos filii paterno affectu subeniatis 
pro remedio animarum vestrarum peccatorum remisione. Hic enim, 
a sarracenis captus, Ilerdam ductus vinculis ferreis innexus fame siti 
variisque penis afflictus tandem carceri mancipatus est. His omnibus 
exanimatus et ad extremum fere perductus pro sui redemptione cen-
tum scilicet ezcaptinos3166 se daturum spopondit pro quibus quan-
dam filiam suam cum alia nepote sua ad reenas possuit. Vobis igitur 
dilecttissimi pro Dei amore et animarum vestrarum salute unusquis-
que de vestra substantia ei subveniendo eleemosinam date, memen-

3164. b: apostolicam.
3165. Potser atestante.
3166. Ha de fer referència a mancusos ceptinos, de Ceuta. a ho escriu en cursiva.
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tote verbi Domini dicentis: “sicut aqua extinguit ignem ita elemosina 
extinguit peccatum”, et Davit: “beatus qui inteligit super egenum et 
pauperem”, et Augustinus: “bonum est se iuvare, sed melius eleemo-
sinam dare”; et alio loco “redemptio anime viri divitie, vos fratres 
date temporalia ut recipiatis eterna”. Quicumque huic bonum fecerit 
adiutorium de duodecim denarios3167 aut eorum valore et pretio, ego 
Gaufridus ex parte Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri 
et Pauli omniumque sanctorum et nostra, sit absolutus de quadra-
ginta dierum penitentie; et qui sex denarios de viginti; et qui tres,3168 
decem. Quicumque autem plus vel minus dederit totum3169 concedo 
in remisionem peccatorum suorum.